De dominica infra octanas na
talis domini.

De dominica que
intercidit infra octauā natalis do
minicantat d' natiuitate dñi **U**n
introit' misse est. **H**um mediū silentij te
nerent omia zc. **S**ap. xix. c. **E**st enī triplex si
lentium scz ignoratiē. desperatiōis. z glorie.

Silentium ignorantie fuit ante legem. quia ignorabant peccata sua. et ideo non clamabant ad dominum. ad Ro. v. **M**ors regnauit ab adam usque ad moysen. Postquam autem lex data est ad cognitionem peccati. multo tempore seruauerunt legem. Ad plerumque vero desperauerunt quoniam scilicet omnes declinauerunt simul inutiles facti sunt tunc fuit silentium desperationis. Postquam autem venit christus ruptum est silentium. Tunc clamant homines laudem dei. Silentium glorie venit quoniam impletum erit totum desiderium nostrum. In silentio desperationis venit dominus ut ei attribueret salutem humani generis. que est verus medicus. Et bestia quod dicit. **B**onum medicum silentium tenet et omnia. Sequitur. **E**t nota. i. diabolus in suo cursu medicum. i. commune iter haberet. Omnes enim communiter ad inferos descendebat. **O**mnipotens secundum omnia. i. filius tuus domine pater qui dicit sermo patris. quia per eum pater notus est. a regibus sedibus venit querere et facere reges. **U**el ad lram. dum omnia tenerent medicum. i. commune silentium de nocte scilicet quoniam omnia silent. et nota in suo cursu medicum iter pageret ad lram. omnipotens secundum omnia tuus a re. se. ve. quia medianocte natus est domini. **E**t concordat epistola. quanto ad gal. iij. c. **U**bi dicit. **A**t ubi venit plenitudo temporis. **R**e sponsorum est. **S**peciosus forma. **q**uia in munis ab omni peccato et omnibus virtutibus plenus. **S**icut enim habetur ad colos. sen. iij. **I**n ipso habitat omnis plenitudo diuinitatis corporaliter. i. ad modum trinitatis mentionis. i. communi modo sicut in omnibus est. scilicet essentialiter. presentia liter. et potentia liter. **I**tem secundum gratiam est in sanctis et secundum rationem est in christo. et ideo diffusa est gratia in labiis tuis. gratia. quia nunquam sic locum est homo. diffusa est in quibus quia in ore eius fuit lex clementie. ut cum dixit. mulier nemo te condemnauit. nec ego te condemnabo vade et am. no. pec. **E**t cum dixit. **P**roiligite in inimicos. **E**uangelium. **E**rat ioseph. **L**uce. ij. similiter ad natiuitates pertinet. quantum ad principium. licet et ad aliud pertineat. **E**rat inquit pater eius scilicet putatiuus. et mater mirantes super his que dicebantur de eo. scilicet a pastoribus. **S**equitur in euangelio prophetia iheronimus.

Ecce posuit est hic in iuriam. scilicet infidelium. et in resurrectionem multorum scilicet fidelium. et in signum. i. in significationem. cui contradicetur quasi. d. si in iuriam. **S**ed faciunt in ardo quod fiet. **U**el in signum. i. in ostensionem. quia per humilitatem et paupertatem iur in paradysum. **U**el in signum. i. in signaculum. **T**unc **J**ob. x. **Q**ue signum pater et misit in mundum ut eo signaremur. **E**t aggeus. **E**cce posui te in signaculum quia elegi te. **E**t in canticis. **I**done me ut signaculum super cor tuum. **I**doneus est ergo christus in signum tripliciter. scilicet in significationem. in ostensionem. et in signaculum. **P**ursus officium. **B**onum medicum. **z**c. vox est primitiue ecclesie. in qua recolit dominus naturam cuius fructum predicat in epistola. quia de seruitute transiit ad filiorum adoptiorem. et ipsum commendat secundum sapientiam in euangelio ubi dicit. **I**psi er crescebat et fortabatur plenitudo sapientie. **S**ecundum potentiam iacta. **D**ominus regnit. et in offerenda. **D**ominus enim firmavit. **S**ecundum pulchritudinem in generalis. **S**peciosus forma. **I**n postcommunione vero. **T**olle panem. **M**arth. ij. c. ipse fuge notat quod descendit dominus in egyptum. et iustice respicit ad gentilitatis adoptiones. quia dominus diuina transiit ad gentes ut eas adoptaret heredes.

De festo circumcisionis.

Hic de festo circumcisions dicendum est. Sciendum autem est quod circumcisio primo inuncta est abrae et semini eius. id est. hebreis ex eo nascaturis. ut sic probaretur an obediens mandatum accepit ne delicto vitulo manducaret. **F**uit autem precepta circumcisio propter quatuor causas. **P**rimo ut per obedientiam mandatum abraam placeret deo cui per seruicium ad am displicuerat. **S**ecundo data fuit in signum magis fidei abrae. **C**redidit enim se habiturum filium in quo benedicerent omnes gentes per fidem. i. per que spiritualis circumcisio impleretur. ut sic iustificaretur et ipse. **T**ertio ut in hoc signo discerneret ab omni natione populus ille.

miror dicto
no loqm d m
circumcisionis

circumcisionis

Quarto ut circūcisio facta i virili mēbro p qd generat creatura moralū. et i q libido solet dñan castitatē corpis r mēis suādas et ipudiciā refecandā indicaret. Quinto qz nō posset meli⁹ significari xpum tolli originale peccatū. cū ppuccio q̄ppe ois hō nascit̄ que admodū r cū originali peccatō. In carne ppuccij iō est iussa fieri. qz i remediū instituta est. i. p originale peccatū qd a parentib⁹ p̄xim⁹ corrupit concupiscēna q̄ i pte illa magis dñat. et qz i mēbro illo culpā iobediētie hō p̄ cognouit. decuit qz i illo signū obediētie acciperet. Fiebat circūcisio die vii. ex legis p̄cepto. leuit. xij. r fiebat cū lapideo cultello. ad significandū qz post septenariū h⁹ vite i octaua die. i. etate q̄ erit resurgētū ois ab electis p petrā. i. xpm abscedet corruptio carnis et spūs. qñ liberabimur a seruitute corruptōis. qñ circūcidet a peccatis ania cuiusqz credētis in eū. Que itaqz res sūt illi⁹ sacramēti. s. circūcisio a peccatis i p̄sentī. et circūcisio ab omni corruptōe in futuro. xps aut̄ non indigebat circūcidi. ut iā dicit. **C**ōferebat circūcisio suo tpe remissionē peccatorū sicut r nūc baptism⁹. Unde gre. Qd apud nos valet vuda baptismi. **B**egit apud veteres vel p̄parulis sola fides vel p̄maritib⁹ v̄ius sacrificij vel p̄his q̄ de abrae sturpe p̄dierūt misterij circūcisiois.